



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 5 - EDIÇÃO Nº 949

IPIRANGA, 02 DE OUTUBRO DE 2019

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO RESENCIAL Nº. 119/2019  
ABERTURA E JULGAMENTO:  
01/10/2019 – 09:30 HORAS

ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara DESERTO o Pregão Presencial n.º 119/2019, em razão de não acudir interessados.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar n.º 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de adesivos e folders, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

Ipiranga - PR, 01 de outubro de 2019.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 107/2019

OBJETO: Contratação de empresa para instalação de tubulação de gás para fogão e forno industrial, em atendimento ao Hospital Municipal.

VALOR TOTAL: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: O.J. WOICIECHOESKI & CIA LTDA

CNPJ: 01.523.389/0001-12

ENDEREÇO: Rua Coronel Generoso Martins de Araújo, n.º. 1713, Nova Rússia, Cep 84.053-010, na cidade Ponta Grossa, Estado do Paraná

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0800110302001220323390390000-1000  
0800110302001220323390390000-303

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso V, Art. 24, da Lei n.º. 8666/93.

DISPENSA: 01/10/2019

RATIFICAÇÃO: 01/10/2019

Ipiranga PR., 01 de outubro de 2019

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	246/19
b) Licitação nº:	120/2019
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação	01/10/2019
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar n.º. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de materiais elétricos e materiais de construção, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

FORNECEDOR: BAU MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 03.688.029/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 7.355,20 (sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 7.355,20 (sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira reforçada (padrão copel)	ciser	UN	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00
2	Cabo 95 mm 1 KV rígido	qualiflex	M	80	R\$ 43,90	3.512,00
3	Disjuntor 3x200 AMP tripolar	soprano	UN	2	399,00	R\$ 798,00
4	Caixa padrão de luz Copel tipo GNE 200 amperes	jordao	UN	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
5	Poste de Concreto: - 300 DAN; - 7,20M Padrão Copel;	luziel	UN	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
6	Tubo eletroduto 2 1/2	eletraqua	UN	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
7	Contra bucha para padrão 2 1/2	ciser	UN	4	R\$ 3,10	R\$ 12,40
8	bucha para padrão 2 1/2	ciser	UN	4	3,9000	15,6000
9	Bucha para padrão 3/4	ciser	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
10	Contra bucha para padrão 3/4	ciser	UN	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
11	Cabeçote para padrão de alumínio 2 1/2	betel	UN	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
12	Tubo eletroduto 3/4	eletraqua	UN	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
13	Parafuso 5/8x3 padrão de luz	ciser	UN	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
14	Rex uma roldana	mtelfort	UN	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
15	Roldana de porcelana 67 x 72	lotenzetti	UN	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
16	Arame galvanizado n.º. 14	gerdau	UM	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
17	Cabo de cobre 50mm rígido 1KV	qualiflex	UN	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
18	Conector tipo sapata 50mm	incesa	UN	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
19	Conector para cabo 95 mm tipo splitbol de pressão	incesa	UN	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
20	Eletroduto corrugado 2"	eletraqua	M	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80
21	Caixa de passagem de cimento com tampa	schalon	UN	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
22	Haste de aterramento 2,4m x 1/2	lumibras	UN	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
23	Conector Gar	betel	UN	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
24	Silicone PU construção cinza 280g	worker	UN	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00

IPIRANGA, 01 de outubro de 2019.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira